ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತಮೂರನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ (ಮುಂದುವರೆದ ಉಪವೇಶನಗಳು) ಬುಧವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೨೪ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೧

ಸಮೂಹ - III

- ೧. ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು
- ೨. ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು
- ೩. ವಸತಿ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಮುಜರಾಯಿ ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು
- ೫. ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು
- ೬. ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು
- ೭. ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು

ಮಾರ್ಗಸೂಚೆ ದರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ದರಕ್ಕೆ ನೋಂದಣಿ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಎನ್. ರವಿಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೨೭೧ (೧೯೯೬) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ೨೦೧೩ ೨೦೧೮ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಅನುಮೋದಿಸಿದ ಬಡಾವಣೆಗಳಾದ ಮಾಗಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಕಾವೇರಿಮರ, ಮಾರುತಿ ನಗರ, ಮೀನಾಕ್ಷಿನಗರ, ರಂಗನಾಥಮರ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣಕ್ಕಿ ಬಯಲು ಪ್ರದೇಶಗಳ ೩೩೭ಮಾರಾಟ ಪತ್ರಗಳ ನೋಂದಣಿಯಿಂದ ೧೦೩.೩೯ ಕೋಟಿ ಮೊತ್ತದಷ್ಟು ಮುದ್ರಾಂಕ ಶುಲ್ಕ ನಷ್ಟವಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
 - (ಆ) ಸರ್ಕಾರ ನಿಗಧಿ ಪಡಿಸಿದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ದರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ದರಕ್ಕೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಲು ಯಾವ ಅಧಿಕಾರಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡುತ್ತಾರೆ; ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ

ಸರ್ಕಾರದ ಆದಾಯಕ್ಕೆ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಷ್ಟ ಉಂಟು ಮಾಡುವ ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು ;

(ಇ) ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಉದ್ದೇಶಮೂರ್ವಕವಾಗಿ ಆದಾಯ ನಷ್ಟ ಉಂಟು ಮಾಡುವ ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚನೆ, ಉದ್ದೇಶಮೂರ್ವಕ ಮೋಸ, ರಾಜದ್ರೋಹದ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ?

ಕರ್ನಾಟಕ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಎಂ. ರಮೇಶ ಗೌಡ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್. ರಮೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು)

೨೭೨ (೨೦೩೫+೨೦೪೬) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ನಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ, ಪಶು ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೀದರ್ ಇಲ್ಲಿನ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೋಟ್ಯಾಂತರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿರುವ ಹಗರಣ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ: (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹಗರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಇಲಾಖೆ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಈಗಾಗಲೇ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವುದು ನಿಜವೇ;
- (ಇ) ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಈ ಹಗರಣದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸುವುದು;
- (ಈ) ೨೦೧೭-೧೮ ಹಾಗೂ ೨೦೧೮-೧೯ರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯ ಅಸ್ವಯ ಕುಲಪತಿಗಳು ವಿವಿಧ ಬಾಬ್ತುಗಳಿಗೆ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ಹಣಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ಹಾಗೂ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತ ಎಷ್ಟು: ವಸೂಲಿಗೆ ಯಾವ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ AICRP ಯೋಜನೆಯಡಿ ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ

ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆಯದೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ Consolidated pay ನೀಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಆದರೆ ಇವರುಗಳಿಗೆ ವೇತನ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಭತ್ಯೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ; (ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು) AICRP ಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಖಾಸಗಿ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ನಡುವಿನ ಒಪ್ಪಂದ/ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಏರ್ಪಟ್ಟಿದೆಯೇ; (MOUಪ್ರತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)

(ಊ) ಅಕ್ರಮ ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರವು ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುವುದು ನಿಜವೇ; ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಬೊಕ್ಕಸಕ್ಕೆ ನಷ್ಟ ಉಂಟು ಮಾಡಿದವರ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು?

ಗ್ರಾಮಗಳ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಚರಂಡಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎನ್. ಅಪ್ಪಾಜಿಗೌಡ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ೨೭೩ (೨೦೮೯) ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಚೋಳೇನಹಳ್ಳಿ, ಬಂಗ್ಲಿ, ಹೆರಗಹಳ್ಳಿ, ಹೊನ್ನಾವರ, ಕಲ್ಕೆರೆ ಮಲ್ಲೇನಹಳ್ಳಿ, ಹೆಚ್.ಭೂವನಹಳ್ಳಿ, ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ, ಮಂಚೇನಹಳ್ಳಿ, ಚಬ್ಬನಹಳ್ಳಿ, ತೂಬಿನಕೆರೆ ಮತ್ತು ಹದಮಗೆರೆ ಗ್ರಾಮಗಳ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಚರಂಡಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟಾರೆ ಪ್ಯಾಕೇಜ್ ಮೊತ್ತ ೩೪೦ ಲಕ್ಷಗಳು ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿ ಕಳಪೆ ಗುಣಮಟ್ಟದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರೈಸದೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಗುಣಮಟ್ಟ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಇ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿ ವಿಳಂಬದಿಂದ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ದಿನನಿತ್ಯ ಓಡಾಡಲು ತುಂಬಾ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ತುರ್ತುಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಗುಣಮಟ್ಟದಿಂದ ಯಾವಾಗ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಈ ಸಂಬಂಧ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಮತ್ತು ಇಲಾಖಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ದ ಯಾವ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಇನಾಮ್ ಜಮೀನು ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೨೭೪ (೨೦೫೮) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ನೇರಿದ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಇನಾಮ್ ಜಮೀನಿದೆ; (ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ, ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) ಇದ್ದರೆ, ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇನಾಮ್ ಜಮೀನನ್ನು ಮರು ಮಂಜೂರಾತಿ (Re-grant) ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ;
- (ಇ) ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ಎಕರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಮಾಡದಿದ್ದ (Re-grant) ಇನಾಮ್ ಜಮೀನಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಇನಾಮ್ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶವಿದೆಯೇ?

ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿರುವ ಒಟ್ಟು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಆರ್. ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೬೫ (೨೦೦೬) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿರುವ ಒಟ್ಟು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು ಎಷ್ಟು:
- (ಆ) ಯಾವುದಾದರೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು ಅತಿಕ್ರಮಣವಾಗಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ಜಮೀನು ಅತಿಕ್ರಮಣವಾಗಿದೆ;

(ಇ) ಪ್ರತಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು ಎಷ್ಟು: ಅತ್ರಿಕ್ರಮಣವಾಗಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು?

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎ. ಗೋಪಾಲಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೭೬ (೧೯೮೪) ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು; ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿವೆ; ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗಾಗಿ ಮಂಜೂರಾದ ಹಾಗೂ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; ಇದರಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; (ಕಾಮಗಾರಿವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಸ್ಸ್ ಪಿಟಿಎಸ್ ಪಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು; ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿವೆ; ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗಾಗಿ ಮಂಜೂರಾದ ಹಾಗೂ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; ಇದರಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; (ಕಾಮಗಾರಿವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಹಲವಾರು ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ, ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಬಿಲ್ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಸಂಬಂಧ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ಪ್ರಕರಣವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಯೋಜನೆ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್. ರಮೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೨೭೭ (೨೦೪೫) ವಸತಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಘೋಷಣೆಯಾದ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಯೋಜನೆ ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಹೌಸಿಂಗ್ ಕಾರ್ಮೋರೇಷನ್ ವತಿಯಿಂದ ನಿರ್ಮಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಸರಿಯೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಭೂಮಿಗೆ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಯೋಜನೆಯು ಯಾವ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ, ಖಾಸಗಿ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಅಥವಾ ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣ ಸರ್ಕಾರದಿಂದಲೇ ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಅನುದಾನದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು: ಮತ್ತು ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು: (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಲು ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೇ; ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಪಾರದರ್ಶಕ ಕಾಯ್ದೆಯ ಪಾಲನೆ ಆಗಿದೆಯೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಸ್ತುತ ವರದಿಯ ವಿವರಗಳೇನು? (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು) ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪಂಗಡ ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳ ಕುರಿತು
- ಶ್ರೀ ಕೆ. ಹರೀಶ್ ಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೨೭೮ (೧೯೯೦) ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು;
 - (ಆ) ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಒಟ್ಟು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು (ಶಾಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಇ) ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಶಿಕ್ಷಕ/ಶಿಕ್ಷಕೇತರರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳು ಎಷ್ಟು: ಹಾಲಿ ಇರುವ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳೆಷ್ಟು: (ಅಂಕಿ-ಅಂಶಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ ಇರುವ ಶಾಲೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು? (ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)

ವೈಯಾಲಿಕಾವಲ್ ಗೃಹನಿರ್ಮಾಣ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘದ ಪರವಾಗಿ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಜಮೀನುಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಂ. ಇಬ್ರಾಹಿಂ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೨೭೯ (೨೦೮೮) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿ, ನಾಗವಾರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವೈಯಾಲಿಕಾವಲ್ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅಧಿಸೂಚಿತ ೧೭೬-೦೫ ಎ/ಗುಂ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ೧೬೫-೩೦ ಎ/ಗುಂ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಸುಬರ್ದು ನೀಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ೪೦-೩೯ ಎ/ಗುಂ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಭೂಸ್ವಾಧೀನದಿಂದ ಕೈಬಿಡಲಾಗಿದೆ; ಉಳಿದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡದೇ ಇರಲು ಕಾರಣವೇನು;
- (ಆ) ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ SLPs (C) Nos. 11550-57 of 1991, Civil Appeal Nos. 2086-2087 of 2004, Civil Appeal No. 1930 of 2012ರ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಅಧಿಸೂಚಿತ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ, ಭೂ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವಂತೆ ನೀಡಿದ ತೀರ್ಪು/ಆದೇಶಗಳಂತೆ ವೈಯಾಲಿಕಾವಲ್ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲೂ ಭೂಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಭೂ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹಿಂದಿರುವ ಕ್ರಮವನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಪಾಲಿಸಿದೆಯೇ; ಹೌದಾದಲ್ಲಿ, ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು; ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕಾರಣವೇನು?

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಧಾರವಾಡ ಹಾಗೂ ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಶಾಂತಾರಾಮ್ ಬುಡ್ನ ಸಿದ್ದಿ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) ೨೮೦ (೨೦೫೦) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ, ಧಾರವಾಡ ಹಾಗೂ ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮವಲ್ಲದ ಜನವಸತಿ ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮವನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸುವ ಕಾರ್ಯ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿದೆಯೇ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಥವಾ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಲು ಬೇಕಾಗುವ ಕಾಲಮಿತಿಯೇನು?

ಮಂಡ್ಯ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಎಲೆಚಾಕನಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ತೂಬಿನಕೆರೆ ಗ್ರಾಮಗಳ ಜಮೀನನ್ನು ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಮರಿತಿಬ್ಬೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೮೧ (೨೦೬೧) ವಸತಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ಗೃಹ ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಂಡ್ಯ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಎಲೆಚಾಕನಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ತೂಬಿನಕೆರೆ ಗ್ರಾಮಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಎಷ್ಟು ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನನ್ನು ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಾಗಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ; (ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಆ) ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಭಾಗದ ಎಷ್ಟು ಮಂದಿ ಭೂ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಯಾವ ರೂಪದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ೪/೧ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಾಗಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳದೆ ಇರುವ ಜಮೀನಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವಷ್ಟು: (ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಈ) ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ವಿಳಂಬವಾಗಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; (ವಿವರಗಳೊಡನೆ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಉ) ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಸಿವಿಲ್ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಕರೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅದರ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು?

ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಫಾಸ್ಟ್ ಟ್ಯಾಗ್ ಮತ್ತು ಅವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಟೋಲ್ ಶುಲ್ಕದಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಆಗುತ್ತಿರುವ ತೊಂದರೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕವಟಗಿಮಠ ಮಹಾಂತೇಶ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ೨೮೨ (೨೦೬೮) ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯ ಫಾಸ್ಟ್ ಟ್ಯಾಗ್ ಮತ್ತು ಅವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಟೋಲ್ ಶುಲ್ಕದಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಟೋಲ್ಗಳಲ್ಲಿ ದಿನನಿತ್ಯ ಕಿರಿಕಿರಿ/ ಗಲಾಟೆಗಳಿಂದ ಬೇಸತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಟೋಲ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಅನಗ್ಯತ ಕಿರಿಕಿರಿ/ಗಲಾಟೆ ತಪ್ಪಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳಿಗೂ ಫಾಸ್ಟ್ ಟ್ಯಾಗ್ ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಹೊರಡಿಸಿರುವುದು ಸರಿಯೇ; ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸರಿಪಡಿಸಲಾಗುವುದೇ; (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

- (ಈ) ಫಾಸ್ಟ್ ಟ್ಯಾಗ್ ಹೊಂದಿಲ್ಲದ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ದುಪ್ಪಟ್ಟು ಶುಲ್ಕ ವಿಧಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಅವೈಜ್ಞಾನಿಕವೆಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಆಕ್ರೋಶ ಹೊರಹಾಕುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ:
- (ಉ) ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಟೋಲ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಟೋಲ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಿಂದ ಕಿರಿಕಿರಿ ತಪ್ಪಿಸಿ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಮತ್ತು ಟೋಲ್ ಸಂಚಾರ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸರಾಗವಾಗಿ ಚಲಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ ಮುನ್ನ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಸಿಂಧುತ್ವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು)

೨೮೩ (೨೦೦೩) ಮುಜರಾಯಿ ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಆದ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಜಾತಿ ಆದಾಯ, ಸಿಂಧುತ್ವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಲ್ಲವೇ;
- (ಆ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಜಾತಿ ಆದಾಯ, ಸಿಂಧುತ್ವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ; ಮತ್ತು ಅಸಿಂಧುಗೊಳಿಸಲಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು (ಜಿಲ್ಲಾಪಾರು ವಿವರವನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಜಿಲ್ಲಾ ಆದಾಯ ಸಿಂಧುತ್ವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ವೇಳೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಆದಾಯ ಮಿತಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ವರದಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿ, ಸಿಂಧುತ್ವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರವನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದವರ ಕಲ್ಯಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಅನುದಾನ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ವಲ್ಯಾಪುರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೨೮೪ (೨೦೫೫) ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಳೆದ ೦೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದವರ ಕಲ್ಯಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಯಾವ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ಅನುದಾನ ವ್ಯಯಿಸಲಾಗಿದೆ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಯಿಸಲಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು? (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕಾಶಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ಛತ್ರವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ಸುಬ್ರಮಣಿ ಎಂ.ಪಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೮೫ (೨೦೧೪) ಮುಜರಾಯಿ ಹಾಗೂ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಾಶಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ಛತ್ರ/ಮೈಸೂರು ಛತ್ರದ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣವೆಷ್ಟು; ಇದು ಯಾರ ಒಡೆತನದಲ್ಲಿದೆ; ಇದನ್ನು ಯಾವಾಗ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ; ಇದಕ್ಕೆ ಕಳೆದ ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಅನುದಾನದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು; ಇದನ್ನು ನವೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ; ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ, ನವೀಕರಣ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರದ ಕ್ರಮಗಳೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಭತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವ ಒಟ್ಟು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು: (ಹುದ್ದೆವಾರು ವೇತನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಕಾಶಿಗೆ ತೆರಳುವ ರಾಜ್ಯದ ಯಾತ್ರಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳೇನು; ಇದನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಯಾತ್ರಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಚಾರ ಪಡಿಸಲು ಇಲಾಖೆಯ ನಿರ್ಧಾರಗಳೇನು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY THIRD SESSION (Adjourned Meetings) Wednesday, the 24th March, 2021

GROUP - III

- 1. Deputy Chief Minister and Minister for Public Works
- 2. Minister for Revenue
- 3. Minister for Housing
- 4. Minister for Muzrai and Backward Classes Welfare
- 5. Minister for Fisheries, Ports and Inland Water Transport
- 6. Minister for Social Welfare
- 7. Minister for Animal Husbandry

REGISTRATION OF PROPERTY AT A VALUE LESS THAN THE GUIDELINE VALUE

Sri N. Ravi Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

- 271 (1996) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that Rs.103.39 crores loss of stamp duty has occurred due to registration of 337 sale deeds of the layouts approved by the Bengaluru Development Authority i.e, Kaveripura, Maruthinagar, Meenakshinagara, Ranganathapura and Sannakki bayalu areas of Magadi road during the period of 2013-2018;

- b) the officer who has allowed to register the property for the value less than the guideline value fixed by the Government; the reason for not dismissing the Sub-Registrar who intentionally caused such loss to the Government exchequer;
- c) the step taken to register a case of fraud, willful cheating, disloyalty against the Sub-Registrars who intentionally caused loss to the Government exchequer?

KARNATAKA VETERINARY, ANIMAL AND FISHERIES SCIENCES UNIVERSITY

Sri H.M. Ramesha Gowda (Elected by Legislative Assembly) -Sri P.R. Ramesh (Nominated) -

272 (2035+2046) Will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-

- a) whether the Government is aware of the scam of misappropriation of crores of rupees committed by the vice-chancellor and other officers of Karnataka Veterinary, Animal and Fisheries Sciences University, Bidar; (detailed information be furnished)
- whether it is true that the departmental secretary has already recommended the Government to investigate about the scam of said university;
- c) the timelimit within which the Government would issue an order to investigate about the said scam;
- d) the amount kept under objection and the amount suggested to compulsorily recover by the Government out of the amount spent by the Vice-chancellor illegally for various items as per the Karnataka State audit report for the year 2017-18 and 2018-19; the measures taken for recovery; (detailed information be furnished)
- e) whether the Government is aware of the fact that under AICRP scheme a consolidated pay has to be paid to the temporary staff of fisheries college but salary and other

allowances is being paid to them without obtaining concurrence of the Finance department; if so, the action that has been taken; (detailed information alongwith records be furnished) whether agreement/MOU has been entered into between the private company and the Government in connection with AICRP scheme; (copy of MOU be furnished)

f) whether it is true that a letter has been written to complete the said scheme even after an irregularity has come to light; the action that would be taken against the persons who caused loss to the Government exchequer so far?

DEVELOPMENTAL WORKS OF ROADS AND DRAINAGE IN VILLAGES

Sri N. Appajigowda (Local Authorities Constituency) -

273 (2089) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Public Works be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the works of developing roads and drainage in Cholenahalli, Bangli, Heragahalli, Honnavara, Kalkere, Mallenahalli, H.Bhuvanahalli, Ankanahalli, Manchenahalli, Chabbannahalli, Tubinakere and Hadamagere villages of Nagamangala taluk have not been completed in stipulated time though a total package amount of Rs.340 lakhs was sanctioned for the said works;
- b) whether the Government is aware of the fact that the said work is of substandard and not completed in the stipulated time as mentioned in the estimation; if so, the measure taken by the Government to examine the quality of the work; (details be furnished)
- whether the Government is aware of the fact that the public of surrounding areas are facing inconvenience for their everyday movement due to delay of the said work; if so, the timelimit within which the work would be completed quickly with quality; (details be furnished)

d) the disciplinary action that has been taken against the concerned contractors and departmental officers? (details be furnished)

INAM LAND BELONGED TO SCHEDULED CASTE IN BIDAR DISTRICT

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly) -

- 274 (2058) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) the extent of acres of inam land belonging to Scheduled Caste in Bidar district; (survey number, talukwise details of beneficiaries be furnished)
 - b) if so, the number of persons who have got re-granted the inam land so far:
 - c) if so, the extent of acres of land to which re-grant has been done; the extent of inam land which has not been re-granted; (details be furnished)
 - d) whether there is a provision in rules to form and sell the sites in inam lands?

GOVERNMENT LAND BELONGING TO REVENUE DEPARTMENT IN SHIVAMOGGA DISTRICT

Sri R. Prasanna kumar (Local Authorities Constituency) -

- 275 (2006) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) the total extent of government land belonging to Revenue department in Shivamogga district;
 - b) whether any Government land has been encroached; if so, the extent of land encroached;
 - c) the extent of Government land in every taluk; districtwise details of encroached land be furnished?

WORKS UNDERTAKEN BY THE PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Sri M.A. Gopalaswamy (Local Authorities Constituency) -

276 (1984) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Public Works be pleased to state:-

- a) the particulars of works undertaken by the Public Works department in Hassan district for the last 3 years; the present stage of these works; the grant sanctioned and released for the said works; out of which, the grant released to the contractors; (workwise details be furnished)
- b) the particulars of works taken up under SCP/TSP Scheme in Hassan district by the Public Works department during the last 3 years; the present stage of these works; the grant sanctioned and released for these works; out of which, the grant released for the contractors; (workwise details be furnished)
- c) whether it has come to the notice of the Government that the bill is being paid to the contractors by fabricating documents as if the works have been done eventhough the several works undertaken by the Public Works department have not been completed; if so, the actions taken in this regard? (casewise details be furnished)

ONE LAKH HOUSING SCHEME IN BENGALURU CITY Sri P.R. Ramesh (Nominated) -

- 277 (2045) Will the Minister for Housing be pleased to state:
 - a) whether it is true that One Lakh Housing Scheme announced by the Government is being implemented by the Rajiv Gandhi Housing Corporation in Bengaluru city; (details be furnished) the present stage of acquisition of land required for the said scheme; (details be furnished)
 - b) whether One Lakh Housing Scheme would be implemented either under private partnership or by absolutely the Government itself; (details be furnished)
 - c) the total amount of grant sanctioned by the Central Government or State Government for the said scheme; and the amount released; (details be furnished)

- d) whether contract has been awarded to individual or companies to implement the said scheme; if so, whether the Transparency Act has been compiled with; (details be furnished)
- e) the details of current report of the said scheme? (information be furnished)

RESIDENTIAL SCHOOLS OF SCHEDULED CASTE/ SCHEDULED TRIBES

Sri K. Harish Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

278 (1990) Will the Minister for Social Welfare be pleased to state:-

- a) the number of residential schools of Scheduled Castes/ Scheduled Tribes in Belthangady taluk of Dakshina Kannada district;
- b) the total number of students who are pursuing education in the residential schools; (schoolwise details be furnished)
- the number of teaching/non-teaching posts sanctioned to the residential schools; the number of existing posts and the number of vacant posts; (complete information alongwith the figures be furnished)
- d) the number of schools which have own building? (information be furnished)

LAND ACQUISITION FOR VYALIKAVAL HOUSE BUILDING CO-OPERATIVE SOCIETY

Sri C.M. Ibrahim (Elected by Legislative Assembly) -

- 279 (2088) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) the reasons for denotifying 40-39 acres/guntas of land after handing over the possession of 165-30 a/g of land out of 176-05 a/g of land notified by the Government to Vyalikaval House Building Co-operative Society in Nagawara village, Kasaba Hobli, Bengaluru North taluk; the reasons for not denotifying the remaining lands;

b) whether the Government has taken the measure for returning the lands to all land owners of the acquired land in the case of Vyalikaval House Building Co-operative Society also as per judgement/order passed by the Hon'ble Supreme Court in connection with the cases of SLPS (c) No.s 11550-57 of 1991, Civil Appeal No.s 2086-2087 of 2004, Civil Appeal No.1930 of 2012 to denotify the lands notified for acquisition and return them to the land owners; if yes, details be furnished; if not, the reasons therefor?

CONVERSION OF VILLAGES INTO REVENUE VILLAGES IN UTTARA KANNADA, DHARWAD AND BELAGAVI DISTRICTS

Sri Shantharama Budna Siddi (Nominated) -

- 280 (2050) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) whether the work of converting the human habitats which are not revenue villages in Uttara Kannada, Dharwad and Belagavi districts into revenue villages has been commenced; (talukwise information be furnished)
 - b) if so, the timelimit required for commencing the work?

ACQUISITION OF LANDS FOR HOUSING SCHEME IN YELECHAKANAHALLI AND TUBINAKERE VILLAGES OF MANDYA TALUK

Sri Marithibbe Gowda (Teachers' Constituency) -

- 281 (2061) Will the Minister for Housing be pleased to state:
 - a) the total extent of land in which the land acquisition process has been completed by Karnataka Housing Board for housing scheme in various survey numbers of which belong to Yelachakanahalli and Tubinakere villages of Mandya taluk, Mandya district; (information be furnished)
 - b) the type of compensation that has been provided to the various land owners in the area where the land acquisition process has completed; (details be furnished)

- c) the extent of land in respect of which the land acquisition process has not completed after 4/1 notification; (information be furnished)
- d) the reasons for delay in land acquisition process of the said land; (information alongwith details be furnished)
- e) if the tender has been invited for Civil Works after completion of land acquisition process, then complete details there of be furnished?

INCONVENIENCE BEING CAUSED TO THE PUBLIC DUE TO FASTAG AND UNSCIENTIFIC TOLL COLLECTION ON STATE HIGH WAYS

Sri Kavatagimath Mahantesh Mallikarjun (Local Authorities Constituency) -

282 (2068) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Public Works be pleased to state:-

- a) whether the Government is aware of the fact that the public are suffering from irritation/turbulence every day in tolls due to compulsory fastag and unscientific toll fee on State Highways;
- b) if so, the measures taken by the Government to avoid unnecessary irritation/disturbance to the public in tolls; (details be furnished)
- whether it is right that a circular has been issued by making fastag mandatory for all vehicles; whether the said order would be reconsidered and rectified again; (details be furnished)
- d) whether it has come to the notice of the Government that the public are expressing their anxiety about the imposition of double toll fee unscientifically on non-fastag vehicles:
- e) the measures taken and to be taken by the Government to avoid the irritation being caused to the public in toll booths by the toll staff and to facilitate for smooth and easy flow of traffic in tolls? (details be furnished)

ISSUANCE OF INCOME AND VALIDITY CERTIFICATE TO THE BACKWARD CLASSES CANDIDATES BEFORE APPOINTMENT

Sri U.B. Venkatesh (Nominated) -

283 (2003) Will the Minister for Muzrai and Backward Classes Welfare be pleased to state:-

- a) whether it would not mandatory to get caste and income validity certificate for the candidates from Backward Classes who selected to State Civil Services before their appointment;
- b) the number of Caste, income and validity certificate that have been issued to the candidates in the last 3 years and the number of candidates whose caste and income certificate have been invalidated; (districtwise details be furnished)
- c) whether it has come to the notice of the Government that validity certificate are being issued to the candidates whose income is more than the ceiling limit by providing false reports while issuing the district income, validity certificate:
- d) if so, the actions taken against such officers/staff by the Government? (districtwise details be furnished)

GRANTS FOR WELFARE OF SCHEDULED CASTE/ SCHEDULED TRIBES

Sri Sunil Vallyapur (Elected by Legislative Assembly)-

284 (2055) Will the Minister for Social Welfare be pleased to state:-

- a) the grant released for the welfare of Scheduled Caste/ Scheduled Tribes for the last 03 years; (districtwise information be furnished)
- the objectives and programmes for which the said grant has been spent; (districtwise information be furnished)

c) the grant spent so far; and the grant remained unspent? (districtwise information be furnished)

IMPROVEMENT OF KARNATAKA CHOULTRY IN KASHI Sri M.P.Sunil Subramani (Local Authorities Constituency) -

285 (2014) Will the Minister for Muzrai and Backward Classes Welfare be pleased to state:-

- a) the total extent of Karnataka choultry/Mysuru choultry in Kashi; the said choultry under whose possession; the date on which the said choultry has been constructed; details of grant provided to the said choultry for the last four years be furnished; whether it has been renovated; if not, the measures of the Government to renovate the said choultry; (details be furnished)
- b) the total number of staff working in the said choultries; (information alongwith details of postwise salary be furnished)
- c) the facilities that would be provided by the department for the pilgrims of the State who visit Kashi; the decisions of the department to publicize about the facilities to be provided to the pilgrims of the State? (details be furnished)

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council